
 

 

 

 

 

                  

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

講座名 対象・内容など 

親子で楽しくリフレッシュ！ 乳幼児親子が楽しめるコンサートです 

あさひがおかキッズ 小学生対象に館外学習、体験講座など開催します 

子ども会インリーダー研修会 子ども会活動を活発にするための研修会です 

旭ケ丘老壮大学 音楽、健康、文化、歴史など様々な分野を学びます 

さあ 折り紙の世界を楽しみまし

ょう 

概ね 60歳以上の方対象に、折り紙の基本から応用ま

で学びます 

ホタル調査隊 ホタルの生態などについて学んだり、観察会をします 

旭ケ丘の魅力 企画員の皆さんが旭ケ丘地域検定クイズを作成します 

災害につよいまちづくり 防災に向けた講座を開催します 

旭ケ丘市民センターまつり 地域の方々などが、日頃の成果を発表します 

旭ケ丘地域懇話会 地域の方々の声を伺い、情報交換します 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒981-0904 仙台市青葉区旭ケ丘 3-25-15 

電話 271-4729 ／ ＦＡＸ 271-7984   

Ｅ-ｍail:asahi-siminc@hm-sendai.jp  

ホームページ    
 

令和 3 年 

 

風薫るさわやかな季節となりました。この 4月に館長として着任いたしました、菊池厚子と

申します。地域の皆様との触れ合いを大切にしながら、生涯学習の拠点や地域交流の場となれ

るよう、職員一同力を合わせて取り組んでまいりますので、ご指導ご協力を賜りますようよろ

しくお願い申し上げます。 
なお現在は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、普段通りにはご利用していただけ

ない日々が続きご不便をおかけしておりますが、今しばらくのご協力をお願いいたします。 

 

 

5月号 
仙台市旭ケ丘市民センター 検索 

（公財）仙台ひと・まち交流財団 

＊森につどい絆ふれあう学びの館＊ 

旭ケ丘市民センターだより  

№363 

 

＊市民センターは現在、「新型コロナウイルス感染拡大防止」のため、5月 5日（水）まで

施設利用の休止と、5月 31日（月）までの利用分について新規予約受付を停止しており

ます。 

＊旭ケ丘市民センターは、ワクチン接種会場に選定されております。5月 1日（木）以降、

平日のみの利用となります。 

＊講座予定、施設利用の情報は 4月 20日(火)現在のものです。変更または中止になる場合

があります。市民センター窓口、ホームページなどでご確認ください。 

 

館長ご挨拶 
 

5月 11日（火）

（水） 

4月 28日（水） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

休館日のお知らせ 
 

5月     6月 

6 日(木)     ７日(月) 

10 日(月)    14 日(月) 

  17 日(月)    21 日(月) 

  24 日(月)    28 日(月) 

31 日(月)   

            

 

          

市民利用施設予約システムのご案内 
 

7 月分当選確定期間  5/ 2(日) ～ 5/ 9(日)  

7 月分空室申込受付  5/11(火) ～ 

8 月分抽選申込受付  5/16(日) ～ 5/30(日) 

8 月地域利用団体優先申込 

5/5(水)10:00 ～窓口で受付 5/15(土）まで 

電話は 5/7(金)9:00～受付 

厳正なる抽選を行い、先日受講生が決定しました。ご応募いただいた皆様には、大変

お待たせいたしました。第１回目は 5月 14日（金）、①コースの方は 9：30～10：30、

②コースの方は 11：00～12：00となります。お間違えのないよう、届いたはがきを再度

ご確認のうえ、お越しください。お待ちしております。 

 

公益財団法人 仙台ひと・まち交流財団  

公式動画チャンネルについて 

4月 9日（金）、推進委員・ファームサポーターの方達と旭丘小学校メルヘン学級の子

ども達が、森²がっこの畑にじゃが芋を植えました。子ども達が作業しやすいように、畑

は耕されており、肥料を混ぜて黒いビニールがかぶせてありました。当日、子ども達は穴

あけマスターを渡され、ビニールに穴を開けていきました。じゃが芋を埋めるためには穴

の深さも大事です。始めはぎこちなく使っていた 

子ども達でしたが、マンツーマンで教えていただき 

段々うまくなりました。土と触れ合う子ども達は、 

生き生きと楽しそうでした。 

 

職員紹介 

●よろしくお願いいたします 

 館長 菊池 厚子（新規採用） 

 主任 一迫 万里 

係員 菅井 春美 

 係員 佐藤 麻衣 

係員 川村 弘子 

（将監市民センターから） 

 係員 堀越 郁子  

 係員 水戸 昭一（新規採用） 

●お世話になりました  

 館長 佐々木 和典（退職） 

 係員 千葉 由美子 

（七郷市民センターへ） 

 係員 飛田 英司 （退職） 

   

財団では、動画共有サービス「YouTube

（ユーチューブ）」に、公式動画チャンネ

ル「仙台ひと・まちチャンネル」を開設し

ております。「仙台ひと・まちチャンネ

ル」では、市民の皆様の地域活動などの魅

力を伝えるための動画を配信していきます

ので、是非チャンネル登録してください。 

 

「旭ケ丘老壮大学」受講生が決定しました！  

森²がっこファームが始動しました！  

コロナウイルス感染予防対策のため、5月 14日（金）は中止

します。次回は決まり次第、受講生の皆様にご連絡致します。 


